
Dziennik Ustaw Nr 38 - 1350 Poz. 184, 185 i 186 

zebrania się posłów na pierwszym posie
dzeniu Sejmu następnej kadencji. 

3. Prezydent zarządza wybory do Sejmu i Se
natu w dzień wolny od pracy, przypadający 
w ciągu miesiąca poprzedzającego upływ 
kadencji . 

4. Sejm może zostać rozwiązany mocą własnej 
uchwały podjętej większością 2/3 głosów 
ustawowej liczby posłów. 

5. Prezydent może rozwiązać Sejm w wypad
kach określonych w niniejszej ustawie, po 
zasięgnięciu opinii Marszałka Sejmu i Mar
szałka Senatu . 

6. Od dnia rozwiązania Sejmu, mocą własnej 
uchwały lub zarządzeniem Prezydenta, Sejm 
nie może uchwalać zm ian ustaw konstytu
cyjnych ani ordynacji wyborczych, a także 
ustaw o zmianie ustawy budżetowej oraz 
ustaw wywołujących zasadnicze skutki fi
nansowe dla budżetu Państwa. 

7. W razie rozwiązania Sejmu mają zastosowa
nie postanowienia ust. 2. Rozwiązanie Sej-

mu oznacza równoczesne rozwiązanie Se
natu . 

8 . Prezydent zarządza wybory do Sejmu i Se
natu w dzień wolny od pracy, przypadający 
nie wcześniej niż w 2 miesiące i nie później 
niż w 3 miesiące od dnia ogłoszenia uchwa
ły Sejmu lub zarządzenia Prezydenta o roz
wiązaniu Sejmu."; 

2) wart. 10 skreśla się ust. 3; 

3) wart. 16 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Rada Ministrów, w uzasadnionych wypadkach, mo
że określić wniesiony przez siebie projekt ustawy 
jako pilny, z wyjątkiem projektów ustaw konstytu
cyjnych, ustawy budżetowej, ustaw podatkowych, 
ustaw dotyczących wyborów Prezydenta, Sejmu, 
Senatu oraz organów samorządu terytorialnego, 
ustaw regulujących ustrój, właściwość i zasady 
funkcjonowania organów Państwa oraz samorządu 
terytorialnego, a także kodeksów." 

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia ogłoszenia . 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej : L. Wałęsa 

185 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dn ia 28 marca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania statutu Ministerstwu Finansów. 

Na podstawie art . 12 ustawy z dnia 29 grudnia 1982 r. 
o urzędzie Ministra Finansów oraz urzędach i izbach skar
bowych (Dz. U. z 1994 r. Nr 106, poz. 511) zarządza się, co 
następuje: 

1) pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

,,20) Biuro Prasowe," 

2) dodaje się pkt 25 w brzmieniu : 

,,25) Departament Międzynarodowej Integracji Gospo
darczej." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-

§ 1. W załączniku do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 czerwca 1993 r. w sprawie nadania statutu 
Ministerstwu Finansów (Dz. U. Nr 52, poz. 241 i z 1994 r. 
Nr 86, poz. 399) w § 4 w ust. 1 wprowadza się następujące 
zmiany: 

nia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

186 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 kwietnia 1995 r. 

w sprawie rozciągnięcia przepisów ustawy o autostradach płatnych na drogę ekspresową Elbląg - granica 
państwa (Grzechotki). 

Na podstawie art. 1 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 
1994 r. o autostradach płatnych (Dz. U. Nr 127, poz. 627) 
zarządza się, co następuje : -

§ 1. Rozciąga się w całości przepisy ustawy z dnia 27 
października 1994 r. o autostradach płatnych (Dz. U. Nr 127, 
poz. 627) na drogę ekspresową łączącą miasto Elbląg 

z miastem Kaliningrad w Federacji Rosyjskiej, na odcinku 
Elbląg - granica państwa (Grzechotki) . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życ ie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 




